INDICAÇÃO Nº
473
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), para a realização de recapeamento asfáltico no Município de Poloni.

JUSTIFICATIVA

De acordo com o censo de 2010, o Município de Poloni possui uma população com 5.395 habitantes, o que a torna “município de pequeno porte”. Sendo assim, os recursos arrecadados com sua economia própria não são suficientes para atender toda a demanda de melhorias local.

Face ao exposto, solicito ao Senhor Governador, apoio no sentido de liberação de recursos financeiros para a realização de obras de recapeamento asfáltico nas vias públicas do município em questão, atendendo assim, não só o pedido deste nobre deputado e da autoridade representativa de Poloni, mas de toda população poloniense.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1120115 120313 1302